[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.08.2017

	№
	714

	г. Кирс

	О подготовке граждан по военно-учетным специальностям для ВС РФ
в ОТШ  досааф России по Кировской области

 в 2017- 2018 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в целях качественной подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям администрация Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать военному комиссару Верхнекамского района

 Ширяеву А. А.  обеспечить в 2017-2018 учебном году подготовку граждан, подлежащих призыву на военную службу в 2018 году, для направления на обучение  по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации и других войск и воинских формирований, в учебных организациях регионального отделения   ДОСААФ России  Кировской области.

2. Утвердить план по подготовке специалистов для ВС РФ на 2017-2018 учебный год по Верхнекамскому району в учебных организациях регионального отделения     ДОСААФ России по Кировской  области  согласно приложению № 1

            3. Утвердить мероприятия по контролю за подготовкой специалистов согласно приложению № 2.

           4. Подготовку граждан организовать в соответствии с требованиями федеральных законов, других нормативных правовых актов РФ по вопросам обороны, воинской обязанности и военной службы.

           5. Утвердить состав районной отборочной комиссии для проведения своевременного и качественного отбора призывников и комплектования ими учебных групп согласно приложению № 3.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений оказывать всестороннее содействие военному комиссариату Верхнекамского района в осуществлении подготовки граждан по военно-учетным специальностям.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

9. Данное постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области.

Глава

Верхнекамского района

 А. В. Олин
________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Военный комиссар

Верхнекамского района                                                        А.А. Ширяев
СОГЛАСОВАНО:
Заведующий правового отдела администрации                 Е.В. Долинина

Верхнекамского района

Разослать:   военный комиссариат  Верхнекамского района
                              Приложение № 1
                         УТВЕРЖДЕН
                                                       постановлением администрации

                                          Верхнекамского района

                                        от 22.08.2017   № 714
П Л А Н

по подготовке специалистов для ВС РФ на 2017-2018 учебный год

по Верхнекамскому району в учебных организациях регионального отделения     ДОСААФ России по Кировской  области.
	Профиль подготовки
	Наряд

ВКО
	Вид

обучения
	Сроки отбора и формирования взводов
	Сроки подготовки граждан

	1 поток обучения

	Водитель автомобилей кат. «С» (ВУС-837)
	1
	без отрыва от производства
	с 01.09 по

30.09.2017
	01.10.2017

	Водитель автомобильных и пневмоколесных кранов (ВУС-838)
	1
	без отрыва от производства
	с 01.09 по

25.09. 2017
	30.09.2017-

15.07.2018

	2 поток обучения

	Водитель автомобилей кат. «С» (ВУС-837)

	без отрыва от производства
	с 01.07 по

16.07.2018
	21.07.2018-

20.10.2018

                          Приложение № 2

                         УТВЕРЖДЕНЫ
                                                    постановлением администрации
                                       Верхнекамского района

                                 от 22.08.2017 № 714
МЕРОПРИЯТИЯ

по контролю за подготовкой специалистов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения

	1
	Проведение организационное собрание перед передачей кандидатов в ОТШ ДОСААФ России по Кировской области
	01.10.2017г,

21.07.2018г

	2
	Вручение предписания гражданам, отобранным в ОТШ ДОСААФ России по Кировской области по подготовке специалистов
	сентябрь - 2017г.

июль - 2018г.

	3
	Направление извещений на предприятия и в учреждения района о направлении граждан в учебные организации ОТШ ДОСААФ России по  Кировской области и для подготовки специалистов для ВС РФ
	01.10.2017г.

21.07.2018г.

                                      Приложение № 3
                                  УТВЕРЖДЕН

                                                               постановлением администрации
                                                  Верхнекамского района

                                              от 22.08.2017  № 714
СОСТАВ

районной отборочной комиссии

для проведения своевременного и качественного отбора призывников и комплектования ими учебных групп
	ШИРЯЕВ                               -
Алексей Александрович
	военный комиссар Верхнекамского района     (по согласованию)

	ОСКОЛКОВ                       -

Александр Валентинович
	старший помощник начальника отделения подготовки,  призыва  граждан на военную службу  по профессиональному психологическому отбору  отдела военного комиссариата Кировской области по Верхнекамскому району  (по согласованию)

	новокшонова                -
Татьяна  Алексеевна
	врач – терапевт Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Верхнекамская центральная районная больница», руководитель работой врачей-специалистов, привлекаемых к медицинскому освидетельствованию граждан  (по согласованию)